Документ подписан электронной цифровой подписью

О внесении изменений в Положение
о порядке выбора поставщика
(подрядчика, исполнителя) при
осуществлении закупок товаров
(работ, услуг) за счет собственных
средств РУП «Белтелеком»

В целях повышения эффективности использования средств РУП

«Белтелеком» при закупке товаров (работ, услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о порядке выбора поставщика

(подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров (работ,

услуг) за счет собственных средств РУП «Белтелеком», утвержденного

приказом от 20.06.2022 № 512 «О закупках товаров (работ, услуг) в РУП

«Белтелеком»», дополнив  пункт 12 следующим абзацом:

«Если в процедуре закупки участвует хотя бы один участник-

резидент Республики Беларусь, освобожденный от уплаты налога на

добавленную стоимость, то сравнение предложений всех участников по

критерию «цена предложения» производится без учета включенного в

цену предложения налога на добавленную стоимость. В таком случае

переговоры о снижении цен, представленных участниками предложений,

так же проводятся без учета включенного в цену налога на добавленную

стоимость.».

2. Довести приказ до руководителей структурных подразделений,

директоров филиалов и Международного центра коммутации,

начальников производств.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого

заместителя генерального директора Г.В.Мельникова, начальника службы

материально-технического обеспечения В.В.Шевченко, директоров

филиалов.

Первый заместитель
генерального директора
РУП «Белтелеком»

Г.В.Мельников

Міністэрства сувязі і інфарматызацыі

Рэспублікі Беларусь

Рэспубліканскае унітарнае

прадпрыемства электрасувязі

«БЕЛТЭЛЕКАМ»

(РУП «БЕЛТЭЛЕКАМ»)

ЗАГАД

16.05.2025 № 553

г. Мінск

Министерство связи и информатизации

Республики Беларусь

Республиканское унитарное

предприятие электросвязи

«БЕЛТЕЛЕКОМ»

(РУП «БЕЛТЕЛЕКОМ»)

ПРИКАЗ

г. Минск